

Ano III – Edição 460 – Tauá-CE, quinta-feira, 01 de julho de 2021

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR
VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO
1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA

Gabinete da Prefeita
Procuradoria Geral do Município
Secretaria da Controladoria Geral
Secretaria de Articulação Governamental
Secretaria de Gestão e Finanças
Secretaria de Administração
Secretaria de Planejamento
Secretaria de Educação
Secretaria de Saúde

Secretaria de Saúde
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
Superintendência Municipal do Meio Ambiente
Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico
Secretaria de Juventude e Desporto
Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos
Secretaria da Cultura e Turismo
Agência de Desenvolvimento Econômico do Município de Tauá
Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT
Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania
Autarquia Municipal de Trânsito
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família

Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012.

PODER EXECUTIVO

Gabinete da Prefeita

1) PORTARIA Nº 0701001/2021- GABP

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, II da Lei Orgânica do Município, no art. 69 da Lei Municipal nº 2595/2021, de 14/06/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie,

RESOLVE:

- Art. 1º. EXONERAR os servidores ocupantes de cargos de provimento em comissão, integrantes da estrutura administrativa organizacional do Poder Executivo do Município de Tauá Ceará, em conformidade com o art. 69 da Lei Municipal nº 2595/2021.
 - Art. 2º. Revogam-se ainda todos os atos oriundos da Lei Municipal nº 2475/2019.
 - Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 01 de julho de 2021.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR PREFEITA MUNICIPAL